
 

COMUNE DI ROVITO 

Provincia di Cosenza 

UFFICIO DEL SINDACO 

Via G. Leopardi, 1 – CAP 87050 – Tel. 0984.433003 – Fax 0984.433528 
www.comune.rovito.cs.it  e-mail: utc@comune.rovito.cs.it 

(C/C P. 12608899) (P.I. 00348230780) 

 
Prot. N°                                                                                                                                    Data     24 FEBBRAIO  2019 

ORDINANZA  N° 1/2020  
 

Oggetto: sospensione delle attività didattiche in data 25/02/2020. 

IL SINDACO 

premesso che nel pomeriggio di oggi, alle ore 17,03 circa, i Comuni limitrofi alla Valle del Crati sono stati 

interessati da un forte sisma; 

che, da una prima e rapida ricognizione, non risultano danni evidenti agli edifici privati e pubblici siti nel 

territorio comunale; 

evidenziato che si rende comunque necessario verificare le condizioni statiche degli edifici scolastici di proprietà di 

questo Ente (Rovito Centro e Pianette); 

che si è data disposizione all’Ufficio Tecnico Comunale di procedere, nella mattinata di domani 25/02/2020, 

alla verifica degli edifici scolastici su menzionati; 

stante l’urgenza di salvaguardare l’incolumità degli alunni che frequentano le scuole site nel territorio 

comunale; 

ORDINA 

La sospensione delle attività didattiche nelle sedi degli edifici scolastici ubicati nel territorio comunale per 

giorno 25/02/2020, salvo proroga che verrà notificata con ulteriore ordinanza, qualora si riscontrassero 

problemi strutturali; 

DISPONE 

La notifica della presente, affinché ne abbiano piena e legale conoscenza: 

1) Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Rovito; 

2) Al Comandante di Polizia Locale; 

3) Al Comando Stazione Carabinieri di Celico; 

4) Al Responsabile del Settore Tecnico Comunale. 

 

Dalla Residenza municipale, lì 24-02-2020 

     IL SINDACO 

              f.to Avv. Felice D'Alessandro 


